

収 支 予 算 書

令和 7 年 4 月 1 日から 令和 8 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減
I 一 般 正 味 財 産 増 減 の 部			
1 経 常 増 減 の 部			
(1) 経 常 収 益			
① 特 定 資 産 運 用 益	(6,900)	(110)	(6,790)
退 職 給 引 当 資 産 運 用 益	1,400	10	1,390
減 価 償 却 引 当 資 産 運 用 益	5,500	100	5,400
② 受 取 入 会 金	(7,800,000)	(4,800,000)	(3,000,000)
入 会 金	7,000,000	4,200,000	2,800,000
従 業 者 登 録 料	800,000	600,000	200,000
③ 受 取 会 費	(22,149,500)	(21,337,000)	(812,500)
会 費	20,149,500	19,684,000	465,500
従 業 者 負 担 金	2,000,000	1,653,000	347,000
④ 事 業 収 益	(1,610,000)	(1,658,000)	(Δ48,000)
法 定 講 習 受 講 収 益	1,320,000	1,368,000	Δ48,000
証 明 手 数 料 収 益	250,000	250,000	0
会 員 用 紙 頒 布 収 益	40,000	40,000	0
⑤ 受 託 金 収 益	(25,454,900)	(22,543,000)	(2,911,900)
宅 地 建 物 取 引 士 資 格 試 験 受 託 金	4,706,000	4,280,000	426,000
宅 地 建 物 取 引 士 法 定 講 習 受 託 金	184,000	190,000	Δ6,000
移 住 定 住 推 進 基 盤 運 営 事 業 受 託 金	14,870,900	13,451,000	1,419,900
住 ま い 情 報 ネットワーク事業受託金	5,436,000	4,364,000	1,072,000
事 務 受 託 金	258,000	258,000	0
⑥ 受 取 補 助 金 等	(12,305,400)	(12,281,000)	(24,400)
受 取 補 助 金 等	12,305,400	12,281,000	24,400
⑦ 雑 収 益	(2,443,000)	(2,444,000)	(Δ1,000)
旅 費 戻 り 金	1,470,000	1,470,000	0
雑 収 益	775,000	775,000	0
退 職 給 付 引 当 資 産 受 入	198,000	199,000	Δ1,000
経 常 収 益 計	71,769,700	65,063,110	6,706,590
(2) 経 常 費 用			
① 事 業 費			
給 料 手 当	30,126,000	27,386,000	2,740,000
通 勤 手 当	681,000	642,000	39,000
法 定 福 利 費	5,546,000	5,092,000	454,000
福 利 厚 生 費	51,000	60,000	Δ9,000
退 職 給 付 費 用	175,000	206,000	Δ31,000
会 議 費	1,854,000	1,892,000	Δ38,000
旅 費 交 通 費	3,602,000	3,836,000	Δ234,000
通 信 運 搬 費	1,367,000	1,260,000	107,000
事 務 用 品 費	454,000	324,000	130,000

(単位：円)

科 目					予 算 額	前年度予算額	増 減
印	刷	製	本	費	625,000	490,000	135,000
光	熱	水	料	費	511,000	477,000	34,000
減	価	償	却	費	340,000	305,000	35,000
諸		謝		金	644,000	533,000	111,000
賃		借		料	7,093,000	7,361,000	△268,000
租	税		公	課	147,000	123,000	24,000
支	払	負	担	金	3,756,000	3,836,000	△80,000
広		報		費	6,224,000	5,682,000	542,000
委		託		費	3,232,000	1,126,000	2,106,000
顧		問		料	330,000	330,000	0
雑				費	762,000	867,000	△105,000
事	業	費	計		67,520,000	61,828,000	5,692,000
② 管	理	費	費				
給	料	手	当		1,589,000	1,441,000	148,000
通	勤	手	当		69,000	63,000	6,000
法	定	福	利	費	312,000	286,000	26,000
福	利	厚	生	費	4,000	5,000	△1,000
退	職	給	付	費	192,000	227,000	△35,000
会		議		費	1,269,000	1,258,000	11,000
旅	費	交	通	費	300,000	300,000	0
通	信	運	搬	費	130,000	100,000	30,000
事	務	用	品	費	37,000	23,000	14,000
消	耗		品	費	120,000	103,000	17,000
印	刷	製	本	費	15,000	95,000	△80,000
光	熱	水	料	費	50,000	50,000	0
減	価	償	却	費	50,000	45,000	5,000
賃		借		料	628,000	628,000	0
租	税		公	課	1,200,000	1,000,000	200,000
慶		弔		費	300,000	400,000	△100,000
支	払	負	担	金	1,050,000	1,050,000	0
広		報		費	1,355,000	205,000	1,150,000
委		託		費	100,000	100,000	0
顧		問		料	308,000	308,000	0
保		険		料	124,000	124,000	0
雑				費	100,000	180,000	△80,000
管	理	費	計		9,302,000	7,991,000	1,311,000
経	常	費	用	計	76,822,000	69,819,000	7,003,000
評価損益等調整前当期経常増減額					△5,052,300	△4,755,890	△296,410
評 価 損 益 等 計					0	0	0
当 期 経 常 増 減 額					△5,052,300	△4,755,890	△296,410

(単位：円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減
2 経 常 外 増 減 の 部			
(1) 経 常 外 収 益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
(2) 経 常 外 費 用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	Δ5,052,300	Δ4,755,890	Δ296,410
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	77,000,000	71,000,000	6,000,000
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	71,947,700	66,244,110	5,703,590
Ⅱ 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部			
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0	0
Ⅲ 正 味 財 産 期 末 残 高	71,947,700	66,244,110	5,703,590

資金調達及び設備投資の見込みについて

当期中における借入れの予定 なし

収 支 予 算 書 内 訳 表

令和 7 年 4 月 1 日から 令和 8 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

科 目	①調査研究情報	②啓発人財育成	③相談・貢献活	共通	公益目的事業会計	共益業務支援	一般事業	総合計	
I 一般正味財産増減の部									
1 経 常 増 減 の 部									
(1) 経 常 収 益									
① 特 定 資 産 運 用 益	(0)	(0)	(0)	(5,700)	(5,700)	(600)	(600)	(6,900)	
退職給引当資産運用益	0	0	0	1,400	1,400	0	0	1,400	
減価償却引当資産運用益	0	0	0	4,300	4,300	600	600	5,500	
② 受 取 入 会 金	(0)	(0)	(0)	(3,900,000)	(3,900,000)	(0)	(3,900,000)	(7,800,000)	
入 会 金	0	0	0	3,500,000	3,500,000	0	3,500,000	7,000,000	
従 業 者 登 録 料	0	0	0	400,000	400,000	0	400,000	800,000	
③ 受 取 会 費	(0)	(0)	(0)	(11,074,750)	(11,074,750)	(0)	(11,074,750)	(22,149,500)	
会 費	0	0	0	10,074,750	10,074,750	0	10,074,750	20,149,500	
従 業 者 負 担 金	0	0	0	1,000,000	1,000,000	0	1,000,000	2,000,000	
④ 事 業 収 益	(0)	(1,320,000)	(0)	(0)	(1,320,000)	(290,000)	(0)	(1,610,000)	
法定講習受講収益	0	1,320,000	0	0	1,320,000	0	0	1,320,000	
証明手数料収益	0	0	0	0	0	250,000	0	250,000	
会員用紙頒布収益	0	0	0	0	0	40,000	0	40,000	
⑤ 受 託 金 収 益	(0)	(4,890,000)	(20,306,900)	(0)	(25,196,900)	(0)	(258,000)	(25,454,900)	
宅地建物取引士資格試験受託金	0	4,706,000	0	0	4,706,000	0	0	4,706,000	
宅地建物取引士法定講習受託金	0	184,000	0	0	184,000	0	0	184,000	
移住定住推進基盤運営事業受託金	0	0	14,870,900	0	14,870,900	0	0	14,870,900	
住まい情報ネットワーク事業受託金	0	0	5,436,000	0	5,436,000	0	0	5,436,000	
事 務 受 託 金	0	0	0	0	0	0	258,000	258,000	
⑥ 受 取 補 助 金 等	(0)	(0)	(12,305,400)	(0)	(12,305,400)	(0)	(0)	(12,305,400)	
受 取 補 助 金 等	0	0	12,305,400	0	12,305,400	0	0	12,305,400	
⑦ 雑 収 益	(1,000,000)	(405,000)	(0)	(0)	(1,405,000)	(800,000)	(238,000)	(2,443,000)	
旅 費 戻 り 金	1,000,000	170,000	0	0	1,170,000	300,000	0	1,470,000	
雑 収 益	0	235,000	0	0	235,000	500,000	40,000	775,000	
退職給付引当資産受入	0	0	0	0	0	0	198,000	198,000	
経 常 収 益 計	1,000,000	6,615,000	32,612,300	14,980,450	55,207,750	1,090,600	15,471,350	71,769,700	
(2) 経 常 費 用									
① 事 業 費									
給 料 手 当	2,222,000	3,904,000	22,721,000	0	28,847,000	1,279,000	0	30,126,000	
通 勤 手 当	96,000	132,000	397,000	0	625,000	56,000	0	681,000	
法 定 福 利 費	436,000	599,000	4,260,000	0	5,295,000	251,000	0	5,546,000	
福 利 厚 生 費	5,000	7,000	36,000	0	48,000	3,000	0	51,000	

(単位：円)

科 目	①調査研究情報	②啓発人財育成	③相談・貢献活	共通	公益目的事業会計	共益業務支援	一般事業	総合計	
退職給付費用	36,000	49,000	69,000	0	154,000	21,000	0	175,000	
会議費	328,000	636,000	679,000	0	1,643,000	211,000	0	1,854,000	
旅費交通費	765,000	512,000	1,814,000	0	3,091,000	511,000	0	3,602,000	
通信運搬費	135,000	385,000	767,000	0	1,287,000	80,000	0	1,367,000	
事務用品費	41,000	75,000	308,000	0	424,000	30,000	0	454,000	
印刷製本費	21,000	299,000	111,000	0	431,000	194,000	0	625,000	
光熱水料費	71,000	100,000	300,000	0	471,000	40,000	0	511,000	
減価償却費	70,000	96,000	134,000	0	300,000	40,000	0	340,000	
諸謝金	0	350,000	294,000	0	644,000	0	0	644,000	
賃借料	885,000	2,892,000	2,804,000	0	6,581,000	512,000	0	7,093,000	
租税公課	0	3,000	63,000	0	66,000	81,000	0	147,000	
支払負担金	1,495,000	215,000	2,046,000	0	3,756,000	0	0	3,756,000	
広報費	1,506,000	8,000	3,206,000	0	4,720,000	1,504,000	0	6,224,000	
委託費	2,250,000	0	232,000	0	2,482,000	750,000	0	3,232,000	
顧問料	0	0	0	0	0	330,000	0	330,000	
雑費	110,000	200,000	392,000	0	702,000	60,000	0	762,000	
事業費計	10,472,000	10,462,000	40,633,000	0	61,567,000	5,953,000	0	67,520,000	
②管理費									
給料手当	0	0	0	0	0	0	1,589,000	1,589,000	
通勤手当	0	0	0	0	0	0	69,000	69,000	
法定福利費	0	0	0	0	0	0	312,000	312,000	
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	4,000	4,000	
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	192,000	192,000	
会議費	0	0	0	0	0	0	1,269,000	1,269,000	
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	300,000	300,000	
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	130,000	130,000	
事務用品費	0	0	0	0	0	0	37,000	37,000	
消耗品費	0	0	0	0	0	0	120,000	120,000	
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	15,000	15,000	
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	50,000	50,000	
減価償却費	0	0	0	0	0	0	50,000	50,000	
賃借料	0	0	0	0	0	0	628,000	628,000	
租税公課	0	0	0	0	0	0	1,200,000	1,200,000	
慶弔費	0	0	0	0	0	0	300,000	300,000	
支払負担金	0	0	0	0	0	0	1,050,000	1,050,000	

(単位：円)

科 目	①調査研究情報	②啓発人財育成	③相談・貢献活	共通	公益目的事業会計	共益業務支援	一般事業	総合計	
広 報 費	0	0	0	0	0	0	1,355,000	1,355,000	
委 託 費	0	0	0	0	0	0	100,000	100,000	
顧 問 料	0	0	0	0	0	0	308,000	308,000	
保 険 料	0	0	0	0	0	0	124,000	124,000	
雑 費	0	0	0	0	0	0	100,000	100,000	
管 理 費 計	0	0	0	0	0	0	9,302,000	9,302,000	
経 常 費 用 計	10,472,000	10,462,000	40,633,000	0	61,567,000	5,953,000	9,302,000	76,822,000	
評価損益等調整前当期経常増減額	△9,472,000	△3,847,000	△8,020,700	14,980,450	△6,359,250	△4,862,400	6,169,350	△5,052,300	
評 価 損 益 等 計	0	0	0	0	0	0	0	0	
当 期 経 常 増 減 額	△9,472,000	△3,847,000	△8,020,700	14,980,450	△6,359,250	△4,862,400	6,169,350	△5,052,300	
2 経 常 外 増 減 の 部									
(1) 経 常 外 収 益									
経 常 外 収 益 計	0	0	0	0	0	0	0	0	
(2) 経 常 外 費 用									
経 常 外 費 用 計	0	0	0	0	0	0	0	0	
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△9,472,000	△3,847,000	△8,020,700	14,980,450	△6,359,250	△4,862,400	6,169,350	△5,052,300	
一般正味財産期首残高							77,000,000	77,000,000	
一般正味財産期末残高									
Ⅱ 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部									
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	
Ⅲ 正 味 財 産 期 末 残 高	△9,472,000	△3,847,000	△8,020,700	14,980,450	△6,359,250	△4,862,400	83,169,350	71,947,700	